(3) 授出特別授權乃用以協助完成集資活動，此乃共青城收購協議項下其中一
項先決條件，並須待獨立股東於股東特別大會上通過一項普通決議案批准
該授權後，方可作實；

(4) 根據特別授權發行新股份將須待鐵嶺收購完成後，方可作實；及

(5) 建議特別授權僅於自有關決議案於股東特別大會上通過至以下日期中較早
者為止期間有效：(a)二零一二年四月三十日；或(b)根據獨立股東於股東大
會上通過之普通決議案，撤回或修訂於股東特別大會上根據相關決議案授
出之權力。

根據市況，董事未必行使建議特別授權（倘獲授）以發行新股份，及倘建議特別
授權獲行使，將可能發行少於1,900,000,000股新股份。現時有意將尋求的特別授
權包括根據將由本公司進行之潛在配售將予發行的新股份，並受當前市況所限。
倘董事根據建議特別授權發行及配售新股份，新股份預期將配售予獨立第三方。
本公司將按上市規則之規定作出獨立公佈。

37

根據市況，董事有意籌集約港幣2,900,000,000元（按發行價）之所得款項，並應用
來自該潛在配售的所得款項淨額(i)港幣800,000,000元於共青城收購完成；(ii)港
幣500,000,000元償還優先貸款票據；(iii)港幣1,100,000,000元部署作為發展鐵嶺
用地及共青城用地之資金；(iv)港幣400,000,000元用於該等收購事項產生之銀行
融資；及(v)餘額將作為目標集團之營運資金。倘根據潛在配售建議發行新股份
獲執行，亦將擴大本公司之股東及資本基礎，並加強經擴大集團之財務狀況。

倘董事取得建議特別授權後行使建議特別授權以發行任何新股份，本公司亦將
向上市委員會申請根據潛在配售將予發行及配售之新股份上市及買賣。

(L) 股權架構

以下載列本公司之持股架構：(i)於本公佈日期；(ii)緊隨鐵嶺收購完成後，並假設
並無兌換鐵嶺可換股債券；(iii)緊隨鐵嶺收購完成、共青城收購完成及根據集資
活動發行新股份後，並假設並無兌換鐵嶺可換股債券；(iv)緊隨鐵嶺收購完成、
共青城收購完成及根據集資活動發行所有新股份後，並假設悉數兌換鐵嶺可換
股債券；及(v)緊隨鐵嶺收購完成、共青城收購完成及根據特別授權發行所有新
股份後，並假設悉數兌換鐵嶺可換股債券。

股東 於本公佈日期

緊隨鐵嶺收購完成後，

並假設並無兌換鐵嶺

可換股債券

緊隨鐵嶺收購完成、

共青城收購完成及

根據集資活動發行

新股份後，並假設並無

兌換鐵嶺可換股債券

緊隨鐵嶺收購完成、

共青城收購完成及

根據集資活動發行

新股份後，並假設悉數

兌換鐵嶺可換股債券

緊隨鐵嶺收購完成、

共青城收購完成及

根據特別授權發行

所有新股份後，並假設

悉數兌換鐵嶺可換股債券

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

朱樹豪博士 375,921,240 55.5 375,921,240 45.8 375,921,240 17.7 375,921,240 14.4 375,921,240 10.4

王先生 20,000,000 3.0 20,000,000 2.4 20,000,000 1.0 20,000,000 0.8 20,000,000 0.6

其他董事 2,790,000 0.4 2,790,000 0.4 2,790,000 0.1 2,790,000 0.1 2,790,000 0.1

新峰 – – 143,000,000 17.4 548,228,758 25.8 1,044,444,444 39.8

（附註）
1,044,444,444 28.8

公眾股東

現有公眾股東 278,788,422 41.1 278,788,422 34.0 278,788,422 13.1 278,788,422 10.6 278,788,422 7.7

承配人 – – – – 900,000,000 42.3 900,000,000 34.3 1,900,000,000 52.4

公眾股東小計 278,788,422 41.1 278,788,422 34.0 1,178,788,422 55.4 1,178,788,422 44.9 2,178,788,422 60.1

總計 677,499,662 100.0 820,499,662 100.0 2,125,728,420 100.0 2,621,944,106 100.0 3,621,944,106 100.0

附註： 僅供說明用途，此乃由於鐵嶺可換股債券持有人須在兌換限制（其中包括）不會觸發鐵

嶺可換股債券持有人須根據收購守則第26條之強制收購責任之情況下，方可作出兌換。

38

(M) 上市規則的涵義

由於適用於本公司之一個或多個相關百分比率超過100%，根據上市規則第14章，
該等收購事項構成本公司之非常重大收購事項。

於本公佈日期，眾目標公司均由新峰全資擁有，而新峰由峻炫地產有限公司擁有
約28.9%，該公司為本公司董事兼常務副主席王先生間接全資擁有；及由峰景控
股有限公司擁有約13.3%，該公司由王先生擁有50.0%。因此，王先生為各目標公
司之主要股東。王先生亦為新峰之董事及本公司董事兼常務副主席。故此，根據
上市規則第14A.13(1)(b)(i)條，該等收購事項構成本公司之關連交易，須遵守申
報、公佈及獨立股東批准之規定。

此外，由於王先生是峻炫集團之最終實益擁有人及唯一董事，亦為本公司董事兼
常務副主席，根據上市規則，訂立峻炫投資收購協議（包括據此擬進行之交易）
構成本公司之關連交易。由於峻炫投資收購事項與該等收購事項相關，而王先
生亦是該等收購事項的賣方，峻炫投資收購事項須與該等收購事項彙總計算，
且須根據上市規則第14A.25條及第14.22條被視為一項交易，因此須遵守申報、
公佈及獨立股東之批准規定。

王先生及其聯繫人將於股東特別大會上就批准該等收購事項及峻炫投資收購事